教保第 1780 号
令和４年７月 19 日

府立学校 校長・准校長 様

教育振興室保健体育課
教 職 員 室 福 利 課

 「新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針」の変更等について

標記について、別添写しのとおり、文部科学省初等中等教育局健康教育・食育課から事務連絡がありまし

た。本事務連絡は、7月15日に開催された新型コロナウイルス感染症対策本部にて「BA.5系統への置き換

わりを見据えた感染拡大への対応」が取りまとめられたこと、並びに、「新型コロナウイルス感染症対策の基

本的対処方針」が変更されたこと、及び、7月14日に開催された新型コロナウイルス感染症対策分科会にお

いて「3つの提言」が取りまとめられたことについて周知するものです。

ついては、各学校において、別添「感染拡大防止のための効果的な換気について」を参考とした効果的な

換気の工夫を含め、引き続き基本的な感染症対策を実施願います。

なお、今般の基本的対処方針の変更等により、現時点で新たな対応を求めるものではないこと、また、こ

れまでの取扱いを変更するものではないことを申し添えます。

【参考ホームページ】
○ 新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針

https://www.kantei.go.jp/jp/singi/novel_coronavirus/th_siryou/kihon_r_040715.pdf
○ ＢＡ．５系統への置き換わりを見据えた感染拡大への対応

https://www.kantei.go.jp/jp/singi/novel_coronavirus/th_siryou/kihon_r_040715_1.pdf

○ 7月14日に開催された新型コロナウイルス感染症対策分科会における「3つの提言」
・ 第７波に向けた緊急提言

https://www.cas.go.jp/jp/seisaku/ful/taisakusuisin/bunkakai/dai17/7thwave_teigen.pdf
・ 効果的に感染拡大を防止しながら、社会経済活動を維持していくための検査の活用について［検査提言］

https://www.cas.go.jp/jp/seisaku/ful/taisakusuisin/bunkakai/dai17/kensa_katuyou.pdf
・ 感染拡大防止のための効果的な換気について［換気提言］

https://www.cas.go.jp/jp/seisaku/ful/taisakusuisin/bunkakai/dai17/kanki_teigen.pdf

【連絡先】 教育振興室保健体育課  保健・給食グループ  大更（おおふけ）

  TEL 06-6944-9365

教職員室福利課  健康・福祉グループ     熊谷・小倉

TEL 06-6941-2865

https://www.kantei.go.jp/jp/singi/novel_coronavirus/th_siryou/kihon_r_040715.pdf
https://www.kantei.go.jp/jp/singi/novel_coronavirus/th_siryou/kihon_r_040715_1.pdf
https://www.cas.go.jp/jp/seisaku/ful/taisakusuisin/bunkakai/dai17/7thwave_teigen.pdf
https://www.cas.go.jp/jp/seisaku/ful/taisakusuisin/bunkakai/dai17/kensa_katuyou.pdf
https://www.cas.go.jp/jp/seisaku/ful/taisakusuisin/bunkakai/dai17/kanki_teigen.pdf